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PROGRAMI | KONFERENCES

Ora 11:00 Hapja e Konferencés
Fjala pérshéndetése Prof. Dr Rajmonda KCIRA
Rektore e Universitetit t& Shkodrés
Prof.Dr. Artan HAXHI
Dekan i Fakultetit t&¢ Shkencave Shoqérore, Universiteti i Shkodrés
Prof.Dr Naile Mala IMAMI
Drejtore e Departamentit t&€ Gjuhés Shqipe,
Fakulteti Filologjik, Universiteti i Beogradit
Prof. Dr. Berton SULEJMANI

Dekan i Fakultetit Filologjik, Universiteti i Tetovés

Sesioni A

Ora 11:30 Céshtje etnogjuhésore né arealin ballkanik

Drejtuese e sesionit Prof. Dr. Mimoza Priku

1. Naile MALA IMAMI - Kontaktet e para kulturore me theks té veganté né

bashképunimin midis dy luftérave botérore

2. Berton SULEJMANI - Gjuha shqipe né Magedoniné e Veriut sot (shqipja

Standarde dhe statusi i pabarabarté i shqipes me maqedonishten)

3. Alfred CAPALIKU - Pika takimi mes ninullave shqiptare té Veriut dhe té atyre

malazeze.
4. Mimoza PRIKU - Statusi i shqipes né Mal té Zi dhe roli i saj né edukim
5. Rrezarta DRAGINI dhe Merita HYSA - Gjama dhe vajtimet si simbole universale

dhe pjesé e antropologjisé kulturore

6. Erzen KOPERAJ dhe Orjeta BAJA - Kontaktet gjuhésore shqiptaro-malazeze

(njé véshtrim historik e gjuhésor mbi disa glosa)

7. Gézim PUKA - Mbéshtetja akademike pér letérsiné né dy gjuhé fqinje




Sesioni B

Ora 11:30 Kultura si ndérmjetésim dhe uré pér zhvillim
Drejtuese e sesionit Prof. as. Dr. Valbona KARAKAGCI

1. Masa VUKANOVIC - Bohemian quarter Skadarlija in the City of Belgrade.

Representations of constructed spirit of the city

2. Milos MILENKOVIC - Inclusive intangible cultural heritage research and

safequarding in the Western Balkans: Issues, perils, opportunities

3. Arben PRENDI - Kulturat e rrezikuara né novelat e Martin Camajt

4. Valbona KARAKACGI - Takimi me Tjetrin si Sfidé apo Mundési?

5. Rovena VATA MIKELI - Kultura dhe integrimi né edukimin bashkékohor, njé tipar
dallues né shkrimet publicistike té Gjergj Fishtés”

6. Rezearta MURATI - Misioni ndérkulturor i Shtépisé Botuese “Dielli” (Beograd-
Prishtiné)

7. Ledia DUSHI - Té vajtosh né Ballkan — elemente té pérbashkéta té ritualit mortor
né Ballkan

8. Isida HOXHA, Ismet KALLABA - Pasqyrimi i konfliktit ndéretnik né mediat serbe

dhe shqiptare (Rast studimor: Incidenti né Banjska)

Ora 13:00 Péerfundime dhe mbyllja e Konferencés
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